
 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 915/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 105ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 750,00€                
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την προμήθεια φαρμακευτικού υλικού για το ιατρείο του 
Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής & Προαγωγής Υγείας, της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής  
Μέριμνας Π.Ε.Ν.Τ. Αθηνών  
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4071/2012 
(ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 

ΑΔΑ: 65ΣΡ7Λ7-1ΒΠ



 2 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδιαίτερα τις διατάξεις του  άρθρου 
6, περίπτωση 14,  καθώς και το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και ισχύει 

2. Την αριθ. 109290/39629/23-12-2016 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/τ.Β΄/29-12-2016) «Έγκριση της υπ’ αρ. 438/2016 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την αρ. 66313/24553 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 273/2017 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 3051/Β/05-09-2017). 

3. Το Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74Α΄/26-3-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων 
του Π.Δ. 318/92 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις».  

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών  οργάνων στο διαδίκτυο- 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».  

5. Την υπ΄ αριθ.:οικ.8840/13-01-2017 (ΦΕΚ 39/Β΄/17-01-2017) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής  
περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες  της   Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς  Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ.οικ.14027/20-01-
2017(ΦΕΚ 97/Β΄/23-01-2017),  αριθ. οικ. 53499/13-03-2017 (ΦΕΚ 804/Β΄/13-3-2017),  αριθ. οικ. 
59417/21-03-2017 (ΦΕΚ 945 /Β΄/21-03-2017), αριθ. οικ. 69629/3-4-2017 (ΦΕΚ 1192/Β΄/2017), αριθ. 
οικ. 97087/11-5-2017 (ΦΕΚ 1688Β/16-5-2017) και αριθ. οικ. 104693/2017(ΦΕΚ 1818/Β/25-5-2017) 
Αποφάσεις Περιφερειάρχη Αττικής 

6. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν.3588/2007(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τον Ν.4270/2014(ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως  ισχύει. 

8. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει διορθωθεί, 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Το  Π.Δ. 80/2016 ( ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
10. Την αριθ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 114/10-03-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής περί «Ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής», όπως διορθώθηκε και ισχύει(ΦΕΚ. 122/ Υ.Ο.Δ.Δ /15-03-2017). 

11. Την με υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

12. Την υπ’αρ.οικ.130459/2018 (ΦΕΚ 2780/Β/12-2-2018) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, όπως ισχύει. 

13. Την αριθ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 114/10-03-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής», όπως αυτή συμπληρώθηκε με την αριθ.79075/12-4-2017(ΦΕΚ 176/ΥΟΔΔ) όμοια 

14. Την αριθ. 803/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής περί 
συγκρότησης επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής υπηρεσιών, καθώς των 
γνωμοδοτικών επιτροπών της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής(ΑΔΑ: 9ΙΕ07Λ7-
ΒΓ5). 

15. Tην υπ’ αριθ. 66/2017(ΑΔΑ:ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: “Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής ” 

16. Την υπ’ αριθ. 349/2018 (ΑΔΑ:ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2019». 

ΑΔΑ: 65ΣΡ7Λ7-1ΒΠ



 3 

17. Την υπ’ αριθ. 348/2018 (ΑΔΑ:66557Λ7-ΒΛΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2019». 

18. Την υπ’ αριθ. 111063/35236/2-1-2019 Επικύρωση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2019 
της Περιφέρειας Αττικής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

19. Το με αριθ. πρωτ. 64528/3-4-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης 
Περιφερειάρχη και Συλλογικών Οργάνων με θέμα «Εκτέλεση δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – 
Μέθοδος υπολογισμού της αξίας των συμβάσεων 

20. Το υπ’ αριθ. οικ.2402/6-3-2019  έγγραφο  της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας  
και την ορθή επανάληψη αυτού, με το οποίο αιτείται την προμήθεια φαρμακευτικού-υγειονομικού   
υλικού,  το οποίο είναι απαραίτητο  για την ασφαλή λειτουργία του ιατρείου του Τμήματος Δημόσιας 
Υγιεινής & Προαγωγής Υγείας της Υπηρεσίας  προκειμένου  αυτή  να λειτουργεί εύρυθμα και να 
εξυπηρετεί το συμφέρον των πολιτών. Ειδικότερα, το φαρμακευτικό  υλικό που απαιτείται είναι το εξής 
:Επινεφρίνη ενέσιμο(τύπου Anapen)300mcg/0,3ml και 150mcg/0,3ml, μεθυλπρεδνιζολόνη (τύπου 
medrol) 16mg ταμπλέτες, μεθυλπρεδνιζολόνη (τύπου medrol) 4mg ταμπλέτες, δεσλοραταδίνη (τύπου 
Αerius) 5mg ταμπλέτες, ιωδιούχος ποβιδόνη (τύπου betadine solution) 30ml, παρακεταμόλη 
αναβράζοντα δισκία 500mg(τύπου Depon), παρακεταμόλη ταμπλέτες  500mg και 1000mg (τύπου 
Depon , panadol extra), σετιριζίνη ταμπλέτες  (ΖΙΡΤΕΚ) 10mg,  μεθυλπρεδνιζολόνη ενέσιμο 500mg 
και 250mg  (τύπου Solu-cortef,  Solu-medrol), καθαρό οινόπνευμα, χανζαπλάστ στρογγυλά και γάντια 
μιας χρήσεως latex . 

21. Τα από 27-03-2019  έγγραφα  των φαρμακείων  «ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ Κ. & ΣΙΑ ΟΕ» και « 
ΣΥΣΤΕΓΑΣΜΕΝΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΣΤΕΛΛΑΣ ΘΕΟΛΟΓΟΥ-ΜΑΡΙΑΣ ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΟΕ» ως απάντηση  
στην έρευνα αγοράς  της Υπηρεσίας μας, για την προμήθεια φαρμακευτικού-υγειονομικού υλικού για 
την κάλυψη των αναγκών του ιατρείου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.Ν.Τ. 
Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής.  

22. Το γεγονός ότι  η δαπάνη για την προμήθεια του παραπάνω αναφερόμενου υλικού είναι 
πλήρως λειτουργική και αναγκαία  για την εύρυθμη λειτουργία της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριμνας , καθώς  σύμφωνα με το άρθρο 186, τομ.Ζ .ΙΙ (Υγεία) παρ.6 του Ν.3852/2010 
και το άρθρο  76 παρ.5 του Οργανισμού της Περιφέρειας Αττικής, η εκπόνηση και εφαρμογή 
προγραμμάτων δημόσιας υγιεινής, η διεξαγωγή  εμβολιασμών  καθώς και η χορήγηση προληπτικής, 
φαρμακευτικής  αγωγής, αποτελεί αρμοδιότητα του Τμήματος  Δημόσιας Υγιεινής & Προαγωγής 
Υγείας της εν λόγω Δ/νσης , το οποίο έχει ως αντικείμενο την προάσπιση της δημόσιας υγείας  και τη 
διαφύλαξη –βελτίωση της  υγείας του πληθυσμού μέσω της υλοποίησης  προγραμμάτων αγωγής 
υγείας και πρόληψης  σε συνεργασία με το αρμόδιο καθ’ ύλην Υπουργείο και άλλους φορείς . 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η  υπηρεσία  εισηγείται       

 
να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού 
προϋπολογιζόμενου ποσού, ύψους επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00€) συμπεριλαμβανομένου του  
Φ.Π.Α., για την  αγορά του απαραίτητου φαρμακευτικού-υγειονομικού  υλικού , όπως αναλυτικά 
περιγράφονται στο υπ’. αριθ. οικ.2402/6-3-2019 έγγραφο  της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας  και την ορθή επανάληψη αυτού , για την εύρυθμη & ασφαλή λειτουργία  του ιατρείου του 
Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής & Προαγωγής Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε.Ν.Τ. Αθηνών, 
 
     Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 121101 «Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού» και 
τον Ε.Φ.04.072   
     του προϋπολογισμού  της Περιφέρειας  Αττικής για το οικονομικό έτος 2019. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού, ύψους 
επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00€) συμπεριλαμβανομένου του  Φ.Π.Α., για την  αγορά του 
απαραίτητου φαρμακευτικού-υγειονομικού  υλικού , όπως αναλυτικά περιγράφονται στο υπ’. αριθ. 
οικ.2402/6-3-2019 έγγραφο  της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας  και την ορθή 

ΑΔΑ: 65ΣΡ7Λ7-1ΒΠ



 4 

επανάληψη αυτού , για την εύρυθμη & ασφαλή λειτουργία  του ιατρείου του Τμήματος Δημόσιας 
Υγιεινής & Προαγωγής Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε.Ν.Τ. 
Αθηνών, 
 
     Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 121101 «Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού» και 
τον Ε.Φ.04.072   
     του προϋπολογισμού  της Περιφέρειας  Αττικής για το οικονομικό έτος 2019. 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 
 

 

ΑΔΑ: 65ΣΡ7Λ7-1ΒΠ


		2019-04-19T15:17:03+0300
	Athens




